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К  у  ч е  в  о

ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА	
Сагласно члану 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/15 и 68/15), Комисија за јавну набавку даје:
ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ И ПОЈАШЊЕЊА бр.14
У отвореном поступку јавне набавке - Грађевински  радови на инвестиционом одржавању објекта, реконструкцији котларнице и постављању соларног постројења у оквиру зграде основног образовања у Кучеву, ЈН радова број: 1р/2018.
Заинтересовано лице поставило је питања путем електронске поште – мејла, дана 26.04.2018. године за поступак јавне набавке - Грађевински  радови на инвестиционом одржавању објекта, реконструкцији котларнице и постављању соларног постројења у оквиру зграде основног образовања у Кучеву, ЈН радова број: 1р/2018.	
На основу члана 63. став 2. Закона о јавним  набавкама („Службени гласник РС“, 124/2012, 14/2015 и 68/2015), заинтересовано лице може, у писаном облику тражити од наручиоца додатне информације или појашњења у вези са припремањем понуде, при чему може да укаже наручиоцу и на евентуално уочене недостатке и неправилности у конкурсној документацији, најкасније 5 (пет) дана пре истека рока за подношење понуде.
ПИТАЊЕ бр. 1: 
 Kroz više vaših dodatnih pojašnjenja i izmena konkursne dokumentacije dostavili ste šeme stolarije koje ne sadrže šeme dve pozicije u delu: 
· „Krovopokrivački radovi i limarski radovi; (3) Stolarija“: poz. 2. Segmentna vrata od punog drveta, dimenzije 560/260 cm i 
· „Nabavka i postavljanje protivpožarne opreme: poz. 32. PP vrata, dimenzija 180x210 cm.
Molimo Vas da za ove pozicije dostavite šeme.

ОДГОВОР бр. 1: 
- Наручилац ће у складу са овим одговором изменити Конкурсну документацију.


- У конкурсној документацији стоји: „Испорука и монтажа  PP врата, димензија 180x210, ватроотпорности 60 минута са налазом о испитивању  о отпорности према пожару у складу са стандардом SRPS U.Ј1.160 “или одговарајући“ а на основу Правилника о обавезном атестирању елеманата типских грађевинских конструкција на отпорност према пожару и о условима које морају испуњавати организације удруженог рада овлашћене за тестирање тих производа („Сл. лист СФРЈ“ бр. 24/90) издатим од стране именованог тела.“
Овим је све дефинисано. Врата су двокрилна стандардна са ватротпорношћу од 60 мин. Димензије врата 180 (90+90)x210.

ПИТАЊЕ 2: 
1) Pozicijom:

	
	V) Ostali radovi (3),
	
	

	2.:
	Izrada utovarnog bunkera od lima debljine 5mm, za punjenje kotlova sa peletom sa nivoa podesta. Za kotlove Šukoplam “ili odgovarajući“ od 200 kW masa bunkera je 157 kg. Oblik i dimenzije bunkera usvojiti po izboru kotlova na biomasu. Obračun po komadu. 
	kom 
	3


opisuju  se utovarni bunkeri  kotlova na pelet  koji ne odgovaraju  opisu bunkera proizvođača projektovanog kotla. Pozicija tekođe kaže: „Oblik i dimenzije bunkera usvojiti po izboru kotlova na biomasu“. Da li to znači da na ovom mestu treba ponuditi bunker koji će izraditi izvođač radova prema dimenzijama koje će se utvrditi na licu mesta na objektu? 
Ukoliko je tako kako da se za ovu poziciju priloži tehnički list proizvođača i da li je potrebo za ovu poziciju priložiti tehnički list proizvođača
ОДГОВОР БР.2: Платформа са које се пуне бункери котлова за пелет је изнад котлова на висини 2,16м. Зависно од понуде за котлове и саме конструкције котлова, отвор на платформи треба прилагодити бункерима котлова. Произвођач испоручује котлове заједно са бункерима. За котлове „Шукоплам“ „или одговарајући“ висина бункера је 1,41м. То значи да је потребно направити везу са постојећим бункерима котлова, како би се исти пунили са платформе са пелетом.

ПИТАЊЕ БР.3:
1) U Vašem odgovoru br. II-05-404-24/8/2018  od 24.04.2018. napisali ste: 
PITANjE br. 1: Na obrascu XIII - Obrazac o proizvođačima materijala i opreme - napisali ste pozicija "npr.2.1.", kao i 7.1. i 9.12. Da li uz obrazac zahtevate samo tehnički list/atest za proizvode navedene u obrascu (vuna, vodena pumpa, profil "Salamander" ili sličan) ili je zahtev da se za sve bitnije pozicije iz predmera dostavi tehnička dokumentacija? (vuna je pozicija II.4.1. itd.)
ODGOVOR br. 1: Što se tiče obrasca XIII neophodno je dostaviti tehničke listove/ateste za sve bitnije pozicije iz predmera.
Takođe, u Vašem odgovoru br. II-05-404-24/11/2018 od 24.04.2018. stoji pitanje i odgovor:
PITANjE br. 1: Po vašem odgovoru to znači da se za sve pozicije u predmeru radova ( od strane 46 do strane 91) trebaju dati proizvođači i tipovi nuđene opreme sa pratećom tehničkom dokumentacijom?
ODGOVOR br. 1: Da.
Molimo Vas da još jednom razmotrite ovaj odgovor i da napravite izbor pozicija za koje je obavezno dostaviti traženu tehničku dokumentaciju, a za koje ponuđači mogu a ne moraju da dostave, pošto u nekim pozicijama predmera nisu date nikakve posebne tehničke karakteristike koje je potrebno dokazivati traženom tehničkom dokumentacijom.  
ОДГОВОР БР.3: Што се тиче обрасца XIII Наручилац остаје при претходним ставовима.
У вези са наведеним, а у складу са чланом 63. став 5. Закона, Наручилац ће продужити рок за подношење понуда.
Комисијa за јавну набавку
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PREDUZECE ZA PROJEKTOVANJEI INZENJERING 1.1
Beograd-ogranak PozZarevac,Kosovska 55,tel.:012/532-484,532-390
OBJEKAT : OSNOVNA SKOLA Po+P+1 POZICIJA
KATALOG : STOLARIJE
NAPOMENA : Sve mere proveriti na licu mesta !
OBRADIO : Milos$ Gardasevic¢ dipl.ing.arh.
CRTEZ ELEMENTA OPIS ELEMENTA
A. VRSTA ELEMENTA : C. TEHNICKI PODACI :
vrata dim.560/260 cm c1. Postaviti okov gdlelok51ranog %lummuuma,
bravu ukopavajucu sa dva kljuca, t
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o Z Al.  MESTO PRIMENE : C.2. Vratazastititi bezbojnim premazom za impregnaciju
I
PRIZEMLJE
C.3. Napodu postaviti gumeni odbojnik.
B. VRSTA MATERIJALA :
B.1. Izrada i postavljanje segmentnih vrata.
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B.2. Dovratnik izvesti u Sirini zida i opSiti lajsnama.
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BROJ KOMADA : 1 NAPOMENA: MERE PROVERITI NA LICU MESTA







